

Agrifarm Innovation ApS

Niels Pedersens Alle 2

8830 Tjele

CVR-nr. 35479791

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2019

Dirigent

Navn: Hans Jørgen Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Agrifarm Innovation ApS
Niels Pedersens Alle 2
8830 Tjele

CVR-nr.: 35479791

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Hans Jørgen Pedersen
Erling Friis Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet udvikler og bygger konceptstalde som tilgodeser størrelse, miljø, dyrevelfærd og produktionsøkonomi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.099 t.kr. mod et underskud på 577 t.kr. sidste år. Dette anses af ledelsen som værende utilfredsstillende.

Selskabet har grundet de store udviklingsomkostninger og lav aktivitet tabt selskabskapitalen. Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår, hvorved selskabskapitalen forventes reetableret.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Aktiverede udviklingsomkostninger forventes kapitaliseret ved fremtidig udnyttelse af de opnåede patenter og know-how. Gruppen som selskabet er en del af, har iværksat en Strategi 2020, der viser, at fremtidige royalties i strategiperioden klart overstiger de aktiverede udviklingsomkostninger, hvorfor ledelsen har valgt at fastholde værdiansættelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		(1.002.635)	19.560
Personaleomkostninger	1	(20.947)	(119.689)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(292.493)</u>	<u>(373.470)</u>
Driftsresultat		(1.316.075)	(473.599)
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(313.138)</u>	<u>(261.780)</u>
Resultat før skat		(1.629.213)	(735.379)
Skat af årets resultat	4	<u>529.827</u>	<u>158.435</u>
Årets resultat		<u>(1.099.386)</u>	<u>(576.944)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.099.386)</u>	<u>(576.944)</u>
		<u>(1.099.386)</u>	<u>(576.944)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.550.919	2.836.996
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>7.375.296</u>	<u>2.566.399</u>
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>9.926.215</u>	<u>5.403.395</u>
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>6.416</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>0</u>	<u>6.416</u>
Andre tilgodehavender		<u>33.975</u>	<u>33.975</u>
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>33.975</u>	<u>33.975</u>
Anlægsaktiver		<u>9.960.190</u>	<u>5.443.786</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>0</u>	<u>127.009</u>
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>127.009</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.283	0
Andre tilgodehavender		1.983.902	5.588.298
Tilgodehavende selskabsskat		1.237.751	520.606
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		710	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>108.376</u>	<u>139.354</u>
Tilgodehavender		<u>3.347.022</u>	<u>6.248.258</u>
Omsætningsaktiver		<u>3.347.022</u>	<u>6.375.267</u>
Aktiver		<u>13.307.212</u>	<u>11.819.053</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		10.244.639	5.201.593
Overført overskud eller underskud		<u>(11.809.882)</u>	<u>(5.667.450)</u>
Egenkapital		<u>(1.485.243)</u>	<u>(385.857)</u>
Udskudt skat		<u>1.806.804</u>	<u>1.262.804</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.806.804</u>	<u>1.262.804</u>
Bankgæld		4.007.858	3.862.874
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.752.058	802.283
Gæld til associerede virksomheder		5.066.341	3.511.685
Anden gæld		2.159.394	2.670.164
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>95.100</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.985.651</u>	<u>10.942.106</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.985.651</u>	<u>10.942.106</u>
Passiver		<u>13.307.212</u>	<u>11.819.053</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	5.201.593	(5.667.450)	(385.857)
Overført til reserver	0	5.043.046	(5.043.046)	0
Årets resultat	0	0	(1.099.386)	(1.099.386)
Egenkapital ultimo	80.000	10.244.639	(11.809.882)	(1.485.243)

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.366.516	1.610.447
Pensioner	53.360	114.243
Andre omkostninger til social sikring	10.527	14.684
Andre personaleomkostninger	(307.027)	(545.569)
Personaleomkostninger overført til aktiver	<u>(1.102.429)</u>	<u>(1.074.116)</u>
	<u>20.947</u>	<u>119.689</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>1</u>	<u>3</u>
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	286.077	365.770
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>6.416</u>	<u>7.700</u>
	<u>292.493</u>	<u>373.470</u>
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	96.534	107.453
Renteomkostninger i øvrigt	215.393	145.005
Valutakursreguleringer	1.211	4.322
Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>5.000</u>
	<u>313.138</u>	<u>261.780</u>
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(1.073.827)	(510.610)
Ændring af udskudt skat	<u>544.000</u>	<u>352.175</u>
	<u>(529.827)</u>	<u>(158.435)</u>

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.403.468	2.566.399
Tilgange	<u>0</u>	<u>4.808.897</u>
Kostpris ultimo	<u>3.403.468</u>	<u>7.375.296</u>
Af- og nedskrivninger primo	(566.472)	0
Årets afskrivninger	<u>(286.077)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(852.549)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.550.919</u>	<u>7.375.296</u>

Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekter består primært af udvikling af konceptstalde. Forventningen er, at de enkelte projekter står færdige i løbet af 2020.

Aktiverede udviklingsomkostninger forventes kapitaliseret ved fremtidig udnyttelse af de opnåede patenter og know-how. Gruppen, som selskabet er en del af, har iværksat en Strategi 2020, der viser, at fremtidige royalties i strategiperioden klart overstiger de aktiverede udviklingsomkostninger, hvorfor ledelsen har valgt at fastholde værdiansættelsen.

	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>38.500</u>
Kostpris ultimo	<u>38.500</u>
Af- og nedskrivninger primo	(32.084)
Årets afskrivninger	<u>(6.416)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(38.500)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>

Noter

	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	33.975
Kostpris ultimo	33.975
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.975

	2018 kr.	2017 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	9.290	152.578

9. Eventualforpligtelser

Der er modtaget EU-tilskud til at understøtte færdiggørelsen af udviklingsprojekterne. Der påhviler selskabet sædvanlige tilbagebetalingsrisici, såfremt udviklingsprojekterne ikke færdiggøres eller kravene overholdes.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. (2017: 1.000 t.kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 11.944 t.kr. (2017: 6.347 t.kr.)

Endvidere er der afgivet selvskyldnerkauktion over for Agrifarm Construction A/S.

11. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
